
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200175

175

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2021 - BB nº 881225,
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK
ASSIMÉTRICO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET PARA OS CENTROS DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DE NOVA BRASÍLIA, PRAÇA DO CÉU - SANTA
TEREZINHA, BOA UNIÃO E RIACHO DA GUIA, CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL LOCALIZADO NO PARQUE JOSÉ DÓREA, CADASTRO
ÚNICO (CENTRO), CRAM - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO A MULHER E NO
CONSELHO TUTELAR II - AVENIDA MARECHAL ARISTÓTELES DE SOUZA, Nº 895 (MAGALÔ)
NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será
no dia 15/07/2021 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 1º de Julho de 2021.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 8/2021

Menor preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente,
para prestar serviços de manutenção e recuperação de pavimentação em paralelepípedos
e rede de esgoto do município. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá
no dia 15 de julho de 2021 às 15:00 horas por intermédio do sistema informatizado BLL
COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail:
licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 1º de julho de 2021.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designado através da
Portaria Nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 16/07/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a atender
demanda da Secretaria de Saúde do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no
e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em, 30 de junho de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2021

Menor valor global. Objeto: aquisição de poltronas acolchoadas reclináveis para Colégio
Mun. Henrique Brito. Dia 15/07/21 às 14h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL,
tel. 7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum-BA, 29 de junho de 2021.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0093/2021. Termo de Dispensa nº 0023/2021. Processo nº
0190.11.07.350.2020. Contratado: Caixa Economica Federal. Objeto: Contratação
Emergencial de Instituição Financeira para prestação de serviços para pagamento da
remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos, inativos, pensionistas e não
efetivos; abrangendo a Administração Direta e Indireta do Município de Camaçari;
Movimentação das disponibilidades de caixa do Poder Executivo Municipal, pagamento aos
fornecedores da Administração Direta, bem como realização das aplicações financeiras
destas disponibilidades na própria instituição; arrecadação de todo e qualquer tributo
municipal. Valor Global: R$ 1.255.022,41 (um milhão duzentos e cinquenta e cinco mil e
vinte e dois reais e quarenta e um centavos). Fundamentada no Art. 24, Inciso IV, da Lei
Federal nº. 8.666/93. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 4028. Elemento de
Despesa: 33903900, Fonte de Recurso: 0100000. Data da Assinatura: 29/06/2021 - Joaquim
José Bahia Menezes - Secretário da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-SRP

O Município de Cipó, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos
interessados em participar Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, cujo objeto é o registro de
preços para eventual aquisição de móveis e acessórios, para atender às necessidades do
Município de Cipó/BA, de modo que a sessão pública designada para o dia 05/07/2021 foi
cancelada. Com as alterações, o acolhimento das propostas será até às 13h00min do dia
15/07/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 13h00min do dia
15/07/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 14h00min do dia
15/07/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC
123/06 e Decreto nº 10.024/19. O novo Edital estará disponível no site
www.licitacoese.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-

Cipó, 1º de julho de 2021
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2021

Processo nº 203/2021. Objeto: Credenciamento de serviços médicos, para atender as
necessidades da secretaria de saúde do município de Conceição do Coité, Bahia, tendo
como referência, valores da Resolução CMS nº 07/2021, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. Prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação deste
aviso. Conceição do Coité, Ba. 01/07/2021.www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Será realizado dia 04/08/2021 às 09h, Concorrência Pública Nº 001/2021,
Objeto: Reforma e Ampliação de Escolas do Grupo 01, conforme especificações constantes
no edital e seus anexos. Informações das 08h às 12h. Conceição do Coité, Ba. 01/07/2021.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 230-2021-11D - Contrato N° 143-2021-11C. Processo
Administrativo Nº 389-2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na
prestação de serviços temporários na área administrativa e afins, para atender às unidades
da rede própria da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE
PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE MUTUÍPE. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 4.373.614,42 (quatro milhões trezentos e setenta e três mil seiscentos
e quatorze reais e quarenta e dois centavos). Assinatura do Contrato: 01/07/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 230-2021-11D

Processo Administrativo nº 389-2021. Repartição Interessada: Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Associação de Proteção A Maternidade e A
Infância de Mutuípe. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na
prestação de serviços temporários na área administrativa e afins, para atender ás unidades
da rede própria da Secretaria Municipal de Saúde. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 4.373.614,42 (quatro milhões trezentos e setenta e três mil seiscentos
e quatorze reais e quarenta e dois centavos). AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei
Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município
N°791/PGM/2021, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado.
HOMOLOGAÇÃO: 29/06/2021.

MARCELO MONCORVO BRITTO
Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020

Fica Remarcada a Licitação nº 196/2020 - Pregão Eletrônico nº 110/2020.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as unidades de
atenção especializada em saúde no Município de Feira de Santana. Tipo: Menor preço por
lote. Para a Data: 16/07/2021 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata da Licitação nº 58/2021, Tomada de Preços nº 3/2021. Avisamos que na
publicação do DOU do dia 16/06/2021, Seção 3, página 183. Onde se lê: "Contrato de
Repasse OGU 893135/20219''. Leia-se: '' Contrato de Repasse OGU MDR 893135/2019". As
demais informações permanecem inalteradas.

SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3CH/2021

Faz saber que realizará chamada Pública n. 03CH/2021. Objeto: Estabelecer
Termo de Parceria com entidade civil sem fins lucrativos, a partir de dispensa de licitação,
para Prestação de serviços técnico-especializados na execução de projeto destinado a
contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos da Educação Infantil e do Ensino
Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à mobilização sociopolítica, em
territórios colaborativos pela educação, por meio do estabelecimento de termo de parceria
com entidade civil sem fins lucrativos, cujo detalhamento está inserido na Proposta e Plano
de Trabalho. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 26/07/2021 e será realizada Praça
Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000, Centro, Gentio do Ouro-BA. Informações através
do tel. (74) 3637-2127 das 08:00 às 12:00 horas ou email: licitagentio@yahoo.com. Os
interessados poderão obter o Edital na Secretaria Municipal de Educação, das 08:00 às
12:00h.

Em, 1º de maio de 2021.
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021CR-FMS

O Município de Guanambi-BA, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura do Processo de Credenciamento n.º 005-21CR-FMS, cujo objeto é
contratação de prestadores de serviços de Saúde ao SUS/Guanambi, para ofertar serviços
de Laboratório. O Edital será fornecido através do e-mail:
credenciamentosaudegbi@gmail.com . Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. A documentação de habilitação deverá ser entregue de 15 de
julho de 2021 até o dia 31 de dezembro de 2024 de segunda a sexta, das 07:00 às 12:00
e das 14:00 às 16:00 na sede da Secretaria de Saúde. 01/07/2021

ROBERTA GONÇALVES MOTA
Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-02T01:41:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




